ＳＡＴ競 第 ３０ 号

平成２９年 ４月 ５日

一般財団法人東京都スキー連盟

      加盟団体長 各位

一般財団法人東京都スキー連盟

                                会長 菱沼 信夫

（印省略）

グローバル指導者セミナーの開催について

～魅力あるスキーを地域が目指し世界基準の指導法を学ぶ～

平素より本連盟の事業運営に格別のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記事業について、下記のとおりご案内いたします。

TEAM TOKYOとしてスキー業界を盛上げ、地域活性化していく為にも教育部、競技部共に

指導者の指導力向上は重要な課題だと思います。そこで国内外からトップ指導者を招聘

し、国際大会又全国大会へ出場が見込まれる選手を育成する指導者の能力開発を高める

と共にスキー指導に携わる全ての指導者が世界の指導法を学びそして情報共有してい

く事がTEAM TOKYOの指導力向上に繋がると思います。是非この機会にてTEAM TOKYOと

して指導力向上して今後の指導、育成、強化に繋げていただければと期待しております。

ご多忙中とは存じますが、関係各位―のご周知のうえ、各団体におかれましては参加

のご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

1．主催   一般財団法人東京都スキー連盟

2．後援   東京都

      公益財団法人東京都体育協会

3．協力  アメアスポーツジャパン株式会社

4．期間  平成 29 年 4 月 29 日（土）、4 月 30 日（日）2 日間

       4 月 29 日（土）雪上セミナー1 部

              7:00 受付集合（尾瀬岩鞍リゾートホテル受付）

       8:00~12:00  K1/K2、ジュニア世界への道 トレーニングの進め方

       ■GSL 編 SG 編 雪上セミナー1 部

       ・年代別による指導方法ユース、ジュニア①

       ・トレーニング環境とトレーニングポールセッティング①

       ・ユースルール、FIS ルール適用用具に関する情報①

       ・その他、ディスカッション（意見交換）①

       ■GSL 編 SG 編 机上セミナー1 部

       13:00~17:00 K1/K2、ジュニア世界への道 トレーニングの進め方

       ・年代別による指導方法ユース、ジュニア①

       ・トレーニング環境とトレーニングポールセッティング①

       ・ユースルール、FIS ルール適用用具に関する情報①

       ・コンディショニングトレーニング指導方法と紹介①

       ・その他、ディスカッション（意見交換）①

       ・雪上セミナー2 部での内容紹介

       4 月 30 日（日）雪上セミナー2 部

8:00~12:00  K1/K2、ジュニア世界への道 トレーニングの進め方

       ■SL 編 雪上セミナー2 部

       ・年代別による指導方法ユース、ジュニア②

       ・トレーニング環境とトレーニングポールセッティング②

       ・その他、ディスカッション（意見交換）②

       ■SL 編 机上セミナー2 部

       13:00~15:30 K1/K2、ジュニア世界への道 トレーニングの進め方

       ・年代別による指導方法ユース、ジュニア②

       ・トレーニング環境とトレーニングポールセッティング②

       ・スタート前のコンディション指導方法と紹介①

       ・その他、ディスカッション（意見交換）②

       15:30 解散

5．会場   ホワイトワールド尾瀬岩鞍スキー場

6．宿舎   尾瀬岩鞍リゾートホテル

       〒378-0412 群馬県利根郡片品村土出 2609 TEL 0278-58-7131

7．海外講師 マイク・ピルヒャー（AUT）

8．国内講師 国内 TOP コーチ調整中 （モデル選手調整中）

9．参加費  6,000 円（都連会員）10,000 円（その他）

10．費用   宿泊費：尾瀬岩鞍リゾートホテル 1 泊 2 食 8,790 円昼食 1 食 1,080 円

       リフト料金 1 日 2,100 円

11．参加資格 特に制限はありません。(どなたでも参加可能です)

12．参加方法 下記申込み用紙に記入し東京都スキー連盟事務局まで FAX をして下さい。

       FAX：03－3264－6540

なお、申込み締切日は 4 月 20 日（木）までと致します。

※必ず参加日に○にて記入お願い致します。（当日資料を配布致します）

※ビデオ撮影、レコーダー等は各自で準備してご自由に行ってください。

13．募集人数 50 名/日 ※参加人数が多い場合には、抽選とさせていただきます。

14．参加方法 下記申込み用紙に記入し東京都スキー連盟事務局まで FAX をして下さい。

       FAX：03－3264－6540

なお、申込み締切日は 4 月 20 日（木）までと致します。

※必ず参加日に○にて記入お願い致します。（当日資料を配布致します）

※ビデオ撮影、レコーダー等は各自で準備してご自由に行ってください。

※宿泊については岩鞍リゾートホテルとなります。

※必ず宿泊に○にて記入をお願い致します。

グローバル指導者セミナー 申込み

すべての項目に記入してください

SAT 会員番号   所属団体名

参加日 4 月 29 日 ・ 4 月 30 日

宿泊 4 月 29 日

フ リ ガ ナ

氏     名

生 年 月 日 西暦       年    月    日生  （     歳）

現 住 所

（〒     －       ）

連 絡 先
自宅 TEL： 携 帯：

e-mail：